
Przewodnic Gminy ody 

NA 

1 ;!.? r  P ,Z.-;:ft1;3:NY 

Uchwała Nr V/ 28 /2016 
Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2016 - 2020. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228 i art. 231 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 20I3r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy BRODY uchwala, co 
następuje: 

*1 

W uchwale Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brody na lata 2016 -2020, zmienia się  treść  załączników: 

- Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brody na lata 2016-2020", otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

- Nr 2 "Wykaz wieloletnich przedsięwzięć  Gminy BRODY", otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 
2 do niniejszej uchwały. 

*2 

Objaśnienia wprowadzonych zmian zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3  

Wykonanie Uchwały powierza się  WÓJTOWI GMINY BRODY. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

, 

A;mtura 



RADA GMINY 
BRODY 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 
	1) 

GMINY BRODY NA LATA 2016 - 2020 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/28/2016 Rady Gminy w Brodach z dnia 29 kwietnia 

2016 r. 

Wyszczególnienie Dochody ogólemx 

Z tego: 

Dochody bieżące x  

w tym: 

Dochody 
majątkowe x  

w tym: 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

podatki i opłaty 3)  

w tym: 

z subwencji 
ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

ze sprzedaży 
majątku x  

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

z podatku od 
nieruchomości 

Lp I 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 

Formuła [1.11+11.2] 

2016 36 127 662,27 34 986 992,27 4 778 611,00 10 000,00 3 706 130,00 2 254 359,00 14 694 333,00 11 539 718,27 1 140 670,00 9370,00 1 131 300,00 

2017 34 651 011,00 29 525 873,00 4 800 000,00 91 890,00 3 900 000,00 2 400 000,00 14 853 983,00 5 880 000,00 5 125 138,00 0,00 5 125 138,00 

2018 33 822 000,00 29 292 000,00 4 800 000,00 92 000,00 3 800 000,00 2 400 000,00 14 800 000,00 5 800 000,00 4 530 000,00 0,00 4 530 000,00 

2019 34 202 715,00 29 400 000,00 4 900 000,00 100 000,00 3 800 000,00 2 400 000,00 14 800 000,00 5 800 000,00 4 802 715,00 0,00 4 802 715,00 

2020 28 300 000,00 28 300 000,00 4 900 000,00 0,00 3 700 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wzór może być  stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są  przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póz. zm.) zwanej dalej „ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 

kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się  także dla lat wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
W pozycji wykazuje się  kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opiat lokalnych. 

Strona 	1 



Wyszczególnienie Wydatki ogółem "  

z tego: 

gwarancje 
a 

Wydatki bieżące 

w tym: 

) 
Wydatki majątkowe z tytułu poręczeń  i 

gwarancji x  

w tym: 

na spłatę  przejętych 
zobowiązań  samodzielnego 
publicznego ZakladLi Opieki 

zdrowotnej 
Przeksztalcone90  na 

zasadach określonych w 
przepisach o dzialarnoęci 
1";cir;:j1;ieWZrds,:gkàłą" 
sfinailsOwaillu datacją  z 

budżetu państwa i 

wydatki na obsługę  
długu x 

w tym: 

i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w.  
art. 243 ustawy 

odsetki i dyskonto 
określone w art. 243 

ust. 1 ustawy x  

w tym: 
odsetki i dyskonto 

podlegające wyłączeniu 
z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, w terminie nie 
dluzszym niż  90 dni po 
zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od 
zobowiązań  na vvklad 

krajowy) x 

odsetki i dyskonto 
podlegające wytaczaniu 

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

owa w art. 243 
mustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na wklad 

krajowy x 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1,3.1.2 2.2 

Formuła 2.1] +12.21 

2016 35 792 227,27 32 000 609,90 0,00 0,00 0,00 50 000,00 49 000,00 0,00 0,00 3 791 617,37 

2017 34 651 011,00 25 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 	0,00 0,00 9 641 011,00 

2018 33 822 000,00 25 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 722 000,00 

2019 34 202 715,00 25 160 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 9 042 715,00 

2020 28 300 000,00 25 500 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 

4) W pozycji wykazuje się  kwoty dla lat budżetowych 2013-2018. 

Strona 	2 



VVyszczególnienie Wynik budżetu x 
Przychody.  
budżetu 

z tego: 

Nadwyżka 
budżetowa z Ipt 

ubiegłych 

w tym: 

Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pxkt 

6 ustawy 

w tym: 

Kredyty, 
Pożyczki, emisja 

papierów 	x 
wartościowych 

w tym: 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zacrągnięcigm 

długu 55x 

w tym: 

na pokrycie 
deficytu 
budżetu x  

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu 	x  
budżetu 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 

Formuła [1]92] [4.1] + [4.2] + [4.3] 
4-44] 

2016 335 435,00 664 565,00 0,00 0,00 664 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,130 0,00 

5) W pozycji wykazuje się  w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

Strona 	3 



Wyszczególnienie Rozchody 
budżetu 	

x 

z tego: 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych x 

w tym: 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa wy, 
art. 243 ustawy 

z tego: 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x  

spłatą  długu 
 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  
określonych w art. 
243 ust. 3a ustawyx  

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  innych niż  
określone w ag[t.x243 

ustawy' 

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 

Formuła [61] + [52] [5.1.1.1] + [5.1.1.2] 
+ [5.1.1.3] 

2016 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8) W pozycji wykazuje się  w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych u taw w związku z realizacją  ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz 
	

99) oraz kwoty 
wykupu obligacji przychodowych. 

Strona 	4 



VVyszczególnienie Kwota długu x 

Kwota zobowiązań  
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań  po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

Relacja zrównoważeni wydatków bieżących o 
której mowa w sit 242 ustawy 	'  

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki 7)  a 
wydatkami 
bieżącymi, 	

8)  pomniejszonymi  
o wydatki 

Lp 6 7 8.1 8.2 

Formuła (1.1]-(2.1] pp• [tli • i4 21-1[2.1112-1-21) 

2016 0,00 0,00 2 986 382,37 3 650 947,37 

2017 0,00 0,00 4 515 873,00 4 515 873,00 

2018 0,00 0,00 4 192 000,00 4 192 000,00 

2019 0,00 0,00 4 240 000,00 4 240 000,00 

2020 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 

Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę  budżetową  z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy. 
Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

Strona 	5 



Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty Zobowiązań  

Wskaźnik planowanej 
larznei kwoty sploty 
zobowiązań. o której 

mowa w ad. 243 ust. I 
ustawy do dochodów. 

bez uwzględnienia 
zobowrązań  związku 

wsprzlworzonego przez 
Jednostkę  samorządu 

ylodalnego i bez antytonalnego terytodalnego. 
uwzględniania 

ustawowych wyłączeń  
przypadającachPa 

dany rok' 

Wskaźnik planowane) 
leczeni kwoty spłaty 

zobowiązań, o kurzej mowa 
w art. 243 ust. I ustawy do 

dochodów, bez . 
wvaględnrenla zobowiązań  
związku wsprztworzonego 

przez jednostkę  samorządu 
Po 

rzrzglądnioni. ustawowych 
wyłączeń  przypadająpych na 

dany rok 

Kwota zobovXązań  
związku 

wsprztviorzonego przez 
jednostkę  samorządu 

terytorialnego 
Przypadających do 

spław w  danym rokuwarzławcrzonz31° 
budżetowym. 

podlegająca doliczeniu 
zgodnle z art 244 

usfava '' 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwota Wal 

	

. 	 Y. 
zobowiązali, o której 

w an 243 ust. 1 

	

mowa - 	- 	
. ustawy do dochodów, 

po uvaględnieniu 
zobowiązań  związku 

9, 
Jearnsue samorządu 

tePPPdainePP. oraz PP  
ung 

m  
'r-PPP' ustawowych wyleczeń  

dany rok 

przez 
 

PrzYPadaiącYcłhPa arytmetyczną  

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych O 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 

Pomniejszonych  ° 
bieżące, do 

dochodów budżetu. 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny) oparciu 

Dopuszczalny wskaźnik 
sploty zobowiązań  

określony w art 243 
ustawy. Po 

uvaględnieniu 

uslaw"Pli  9) 
'Mączeń' 

°PiPz m̀Y w °Para" 
plan 3 kwartalu roku 

PoPrzedzalaPPP° 
pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

Średnią  
arytmetyczną  z 3  r 
poprzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik 
sploty zobowiązań  

określony w art. 243 
ustany, Po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyleczeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
pop.reepycipcego 

pierwszy rok prognozy 
"(wskaznik ustalony w 

oparciu o średnią  
z 3 x  

poprzednich lat) 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika sploty 

zobowiązał) 
określonego w an. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiąza ł) związku 
wsprzlworzonego przez 
jednostkę  samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieni" 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 
plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającegoxrok 

budżetowy 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań  
określonego wart. 243 

ustawy, Po 
uwzględnieniu 

Zobowiązań  związku 
wsprztworzonego przez 
jednostkę  samorządu 
lerytodalne 	po go oraz 

uwzględnieniu 
ustawowych wyleczeń. 
obliczonego w oparciu 

wykonanie roku 
poprzedzającogoiok 

budeetowy 

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9,6.1 9,7 9.7.1 

Formuła 02.1.1.1 v [2.1.3.1] a 
15.1j )([1j 

.raid?.'dł  i',1-1,3121) 
'Pli'PLPI ,t,,T-1,s.,,ID 

'61.111211;411; °I 
«il.1] - 115.1.1D+  
arnal2H,,, 	a 

(ts i li 

średnia z trzech 
Poprzednich lat (9.5] 

średnia z trzech 
poprzednich lat [es] [9.6]-19.41 [9.6.11 — [9.41 

2016 2,90% 2,90% 0,00 2,90% 8.29% 11,61% 12,45% TAK TAK 

2017 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 13,03% 10,07% 10,91% TAK TAK 

2018 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 12,39% 10,26% 11,10% TAK TAK 

2019 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 12,40% 11,24% 11,24% TAK TAK 

2020 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 9,89% 12,61% 12,61% TAK TAK 

9) W pozycji wykazuje się  w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją  obligacji przychodowych. 
Identyczne wyłączenia dotyczą  pozycji 9.6.1. 

Strona 6 



Wyszczególnienie 

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej 1°) 

w tym na: Informacje uz pelniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

Spłaty kredytów, 
pożyczek r wykup 

papierów 
wartościowych 

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 	in 
terytorialnego 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 
12/ 

Nowe wydatkii3, 
inwestycyjne 	' 

Wydatki majątkowe 
w formie dotacji bieżące majątkowe 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6 

Formuła [11.3.1)+ [11.3.21 

2016 335 435,00 335 435,00 11 900 297,00 3 145 626,00 1 833 512,00 953 552,00 879 960,00 848 960,00 1 826 092,37 941 565,00 

2017 0,00 0,00 11 600 000,00 3 100 000,00 9 605 194,00 33 278,00 9 571 916,00 - 	8 433 000,00 69 095,00 1 138 916,00 

2018 0,00 0,00 11 500 000,00 3 100 000,00 8 693 500,00 - 	12 000,00 8 681 500,00 - 7 589 500,00 40 500,00 1 092 000,00 

2019 0,00 0,00 11 500 000,00 3 100 000,00 9 006 525,00 12 000,00 8 994 525,00 . 	7 954 525,00 48 190,00 1 040 000,00 

2020 0,00 0,00 11 500 000,00 3 100 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 - 	0,00 2 800 000,00 0,00 

Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż  spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
W pozycji wykazuje się  kwoty wydatków w ramach zadań  własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023). 
W pozycji wykazuje się  wartość  inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna. 
W pozycji wykazuje się  wartość  nowych inwestycji, które planuje się  rozprnąć  w roku, którego dotyczy kolumna. 

Strona 	7 



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań  realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody bieżące 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

ustawy dysponującym 

w tym: 
Wydatki bieżące na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 
wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z 

podmiotem 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 
art 5 ust. 1 pkt 2 

w tym: 

finansowane 
środkami . 

określonymi wart. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację  programu, 

projektu lub 
zadania 14)  

środki określone w 
art. 5 ust. 1.  pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację  programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2 

Formuła 

2016 308 107,48 308 107,48 308 107,48 464 407,48 464 407,48 0,00 323 736,48 308 107,48 308 107,48 

2017 0,00 0,00 0,00 5 095 138,00 5 095 138,00 0,00 19 278,00 16 526,00 19 278,00 

2018 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 4 772 715,00 4 772 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5. 	2.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się  wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację  programu, projektu lub zadania zawartych na dzień  uchwalenia prognozy, a 
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy. 

Strona 	8 



Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
O których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki majątkowe 

na realizację  

Wydatki na wkład 
krajom( w związku z 
umową  na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa wart. 5 

ust 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na 

stopień  finansowania 
tymi środkami 

w tym: Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą  po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową  na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 15) 

w tym: 

Przychody z tytek, kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 

wartościowycli powstające w 
związku z umową  na realizację  
megnnraaninsouw, projektuaneg   oz  luudbzziaeled mania 

""sksówl.  Is  klrótru'stm"abe2 art. 	a J 	P 	awY 
względu na Wcierań  

finansowania tymi środkami 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi wart. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  prograrnu, 
projektu lub zadania 

. 

w związku z juk 
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 

Formuła 

2016 269 610,00 156 300,00 0,00 39 538,00 39 538,00 39 538,00 0,00 0,00 0,00 

2017 8 353 000,00 5 095 138,00 0,00 2752,00 2752,00 2752,00 0,00 0,00 0,00 

2018 7 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 7 954 525,00 4 772 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% Środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć  także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom 
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się  po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub 
zadania. 

Strona 	9 



Wyszczególnienie 

Kwoty dotyczące przejęcia i spl ty zobowiązań  po samo zielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Przychody z tytulo kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 

njy'ączzkn%za%w3a;t4urP:ov.ronąiunal 
malinek Programu, projektu 
lub zadania finansowanego w 
co najmniej 60% środkami, o 
których mowa wart. 5 ust. i 

pkt 2 ustawy 

w tym: Kwota zobowiązań  
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań  po 
likwidowanych" 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

realizację  programu, 15 

Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 
której mowa wart. 
196 ustawy z dnia 

o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.) 

Wysokość  
zobowiązań  

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa wart. 190 
ustawy o 

działalności 
leczniczej 

kwietnia 2011 r. 2011 

Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca • 	. r. na 

podstawie 
przepisów o 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

projektu lub zadania 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

Formuła 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 	10 



Wyszczególnienie 

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań  już  
zaciągniętych X 

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się  z 

wydatków 
budżetu x 

Wydatki 
zmniejszające 

dług X 

w tym: 

Wynik operacji 
niekasowych 

wplywających na 
kwotę  długu ( m.in.  
umorzenia, różnice 

kursowe) x  

spłata zobowiązań  
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż  w poz. 14.3.3  x 

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 

wliczanych do 
państwowego długu 

publicznego 

wypłaty z tytułu 
wymagalny ch 

Poręczeń  i. 
gwarancji 

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 

Formuła 

2016 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16) Pozycje sekcji 15 są  wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 

Strona 	11 



VVyszczególnienie 

Stopnie niezachowa ia retacji określonych w art. 242-244 ustawy 
w przypadku określonym w art. 240a ust. 8** ustawy 	m 

Stopień  
niezachowania relacji 

zrównoważenia 
wydatków bieżących, 
o której mowa w poz. 

8.2. 

Stopień  
niezachowania 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań, o 

którym mowa w poz. 
9.7. x 

Stopień  
niezachowania 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań, o 

którym mowa w poz. 
9.7.1. x  

Lp 161 16.2 16.3 

Formuła (1.1)+ [4.1] + [4.2] - [9.6] - [9.4] [9.6:13- [9.4] 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

" Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań  określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań  związku współtworzonego przez jednostkę  samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń  zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację  wskazaną  przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. Automatyczne wyliczenia danych na 
podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę  samorządu terytorialnego dotyczą  w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16. 
"" Należy wskazać  jedną  z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą  procedurę  jaką  objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. 
X - pozycje oznaczone symbolem ,x" sporządza się  na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się  zaciągnąć  zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji w okresie dłuższym niż  okres, na który zaciągnięto oraz planuje się  zaciągnąć  zobowiązania dłużne, 
informację  o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić  w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają  poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się  do ostatniego roku, na który ustalono limit 	•alków na realizację  przedsięwzięć  
wieloletnich. 

17) Pozycje sekcji 16 wykazują  wyłącznie jednostki objęte procedurą  wynikającą  z art. 240a lub art. 240b ustawy 

Strona 	12 



RADA GMINY 
BRODY 

Wykaz przedsięwzięć  do WPF 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/28/2016 Rady Gminy Brody z dnia 29 
kwietnia 2016 r. 

kwoty w 
zł  

Strona 	1 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

od do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogólem (1.1+1.2+1.3) 30 340 559,00 1 833 512,00 9 605 194,00 8 693 500,00 9 006 525,00 12 000,00 

1.a - wydatki bieżące 1 575 272,00 953 552,00 33 278,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

1.b - wydatki majątkowe 28 765 287,00 879 960,00 9 571 916,00 8 681 500,00 8 994 525,00 0,00 

1.1 
-. - 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z póżn.zm.), z tego: 

24 499 578,00 362 121,00 8 372 278,00 7 500 000,00 7 954 525,00 0,00 

1.1.1 -wydatki bieżące 362 481,00 331 121,00 19 278,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1 
Przyjazne Przedszkole w Lubiani - 
Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości 
edukacji przedszkolnej 

Urząd Gminy w 
Brodach 2015 2017 362 481,00 331 121,00 19 278,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 24 137 097,00 31 000,00 8 353 000,00 7 500 000,00 7 954 525,00 0,00 

1.1.2.1 
Opracowanie dokumentacji projektowej i 
budowa sieci kanalizacyjnej dla 
miejscowości Lubienia wraz z rozbudową  
oczyszczalni ścieków w Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 2013 2017 22 023 097,00 20 000,00 6 250 000,00 7 500 000,00 7 954 525,00 0,00 

1.1.2.2 
Przebudowa dróg gminnych Brody - 
Tatry - Polesie w miejscowości Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 2016 2017 920 000,00 5 000,00 915 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3 
Przebudowa dróg w miejscowości Brody 
ul. Wójtowska - etap I, ul. Południowa i 
ul. Słoneczna 

Urząd Gminy w 
Brodach 2016 2017 1 194 000,00 6 00000 1 188 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 	0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 
-__ 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż  wymienione 5 840 981,00 1 471 391,00 1 232 916,00 1 193 500,00 1 052 000,00 12 000,00 



Strona 	2 

Limit 
zobowiązań  

28 405 340,00 

416 399,00 

27 988 941,00 

24 188 924,00 

350 399,00 

350 399,00 

23 838 525,00 

21 724 525,00 

920 000,00 

1 194 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4 216 416,00 



Strona 	3 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

od do 

1.3.1 - wydatki bieżące 1 212 791,00 622 431,00 14 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

1.3.1.1 
Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Słyków 
i zmiany 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2011 2014 49 200,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 
Odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych pochodzących z 
nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy BRODY 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2016 815 962,00 407 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 
Utrzymanie rezultatów projektu pn 
Utworzenie strefy rekreacji i czynnego 
wypoczynku nad zalewem w Rudzie 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

1.3.1.4 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
"Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Brodach w ul. Szkolnej, Piaskowej i 
Akacjowej 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2012 2016 10 000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.5 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Aktywność  szansą  na lepsze jutro - 
rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji w Gminie Brody 

GOPS Brody 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.6 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2020 7000,00 1 000,00 1000,00 1000,00 2000,00 2000,00 

1.3.1.7 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. E - 
świętokrzyskie Budowa Systemu 
Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2020 5 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.8 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. E-
świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury 
Informatycznej JST 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2020 5 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.9 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Indywidualizacja nauczania w Gminie 
Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.10 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Rozbudowa drogi w miejscowości Ruda 
ul. Duża 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2011 2020 10 000,00 1000,00 1000,00 1 000,00 1 000,00 1000,00 

1.3.1.11 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy czynnego wypoczynku 
i biwakowania przy oczku wodnym w 
Brodach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1 000,00 1000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



Strona 	4 

Limit 
zobowiązań  

66 000,00 

0,00 

0,00 

5 000,00 

2000,00 

5000,00 

7 000,00 

5000,00 

5000,00 

5000,00 

5000,00 

5 000,00 



Strona 	5 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

od do 

1.3.1.12 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji dla małych 
dzieci w Adamowie 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2013 2017 5000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.13 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji dla małych 
dzieci w Dziuro wie 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2013 2017 5000,00 100000 1000,00 0,00 0,00 000 

1.3.1.14 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji i sportu dla 
dzieci i młodzieży w miejscowości 
Styków, Lipie, Lubieni, Krynki i Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.15 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie świetlicy wiejskiej w 
Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2011 2018 6000,00 1000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 

1.3.1.16 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej przy Ośrodku Zdrowia w 
Brodach z/s Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1000,00 1 000,00 1 000,00 1000,00 1 000,00 

1.3.1.17 
Utrzymanie rezultatów projektu 
pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Brodach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2016 6000,00 1 000,00 1 000,00 1000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.18 
• 

Zimowe utrzymanie dróg 2015 - 2016 
Urząd Gminy w 

Brodach 
2015 2016 244 629,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 -wydatki majątkowe 4 628 190,00 848 960,00 1 218 916,00 1 181 500,00 1 040 000,00 0,00 

1.3.2.1 
Budowa drogi w miejscowości Dziurów 
ul. Spadowa (przedłużenie) wraz z 
przygotowaniem dokumentacyjnym 
(2014-2016) 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2016 241 301,00 20 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2 
Ochrona przyrody i edukacja ekologiczna 
na terenie Gminy Brody - opracowanie 
projektu i budowa szlaku ekologicznego 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2018 189 500,00 20 000,00 80 000,00 89 500,00 0,00 0,00 

1.3.2.3 
Opracowanie projektu przebudowy drogi 
gminnej ul. Ogrodowa w Jabłonnie wraz 
z geodezyjnym wydzieleniem działek 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2016 43 665,00 33 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.4 
Projekt budowlany i adaptacja 
pomieszczeń  w budynku Publicznej 
Szkoty Podstawowej w Lubieni na 
przedszkole 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2016 187 808,00 8500000 0,00 0,00 0,00 0,00 



Limit 
zobowiązań  

2 000,00 

2 000,00 

5 000,00 

  

3 000,00 

  

5 000,00 

   

   

  

5 000,00 

   

 

0,00 

4 150 416,00 

0,00 

189 500,00 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 	6 



Strona 	7 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji łączne nakłady 

finansowe Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 
od do 

1.3.2.5 
Przebudowa drogi gminnej nr 313028 
Ruda - Adamów - etap I 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2016 695 000,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.6 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0625 T 
Krynki - Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2008 2019 3 270 916,00 0,00 1 138 916,00 1 092 000,00 1 040 000,00 0,00 



Limit 
zobowiązań  

690 000,00 

3 270 916,00 

Strona 	8 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr V/ 28 /2016 
Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016r. 

OBJAŚNIENIA DO WPROWADZONYCH ZMIAN 
DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWRJ 

GMINY BRODY NA LATA 2016 - 2020. 

Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brodyu na lata 2016-2020 
dotyczą: 

Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych z tytułu dochodów własnych. 
W zakresie przedsięwzięć  zmieniono kwalifikację  wydatków w projekcie "Przyjazne 

Przedszkole w Lubienii". 



RADA GMINY 
	UCHWAŁA NR V/029/2016 

BRODY 	 RADY GMINY B RODY 

z dnia 29 kwietnia 2016 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późniejszymi zmianami) art. 212 ust. 
1 pkt 1, 2, 3, 4 i 5 art. 214, ust 1, art. 235 ust 1, 2 i 3 oraz art. 236 ust 1, 2, 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Brody uchwala co następuje: 

*1 

Dokonuje się  zmian w planie dochodów budżetowych Gminy Brody na rok 2016 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Dokonuje się  zmian w planie wydatków budżetowych Gminy Brody na rok 2016 zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3  

W uchwale Nr XIII/91/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brody na 2016 rok zmienia się  treść  załączników: 

- Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2016 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

- Nr 14 „Dotacje celowe w 2016 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

Nr 11 „Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 
i wydatki nimi finansowane w 2016 r.", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

Nr 3 „Limity wydatków budżetowych na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 
poniesienia w 2016 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

* 4  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

7 

rriir Dziura 



WÓcri' 0rRowY 

k EW: 

RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR vra 2016 

RADY GMINY W BRODACH 

Z dnia 29 kwietnia 2016 roku 

W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2016 rok. 

W budżecie Gminy na 2016 rok dokonuje się  zmian w zakresie zadań  własnych: 

1. Zwiększa się  planowane dochody budżetowe o kwotę  623 788,00 zł. 
otrzymano promesę  informującą, że w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych, przewiduje się  dofinansowanie w 2016r. zadan.ia pn. Przebudowa drogi gminnej 

Nr 313037 T Brody-Tatry-Polesie oraz zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 313023 T 

Brody-Tatry- etap II(ul. Stoczki) w wysokości 605 000,00 zł. 
- otrzymano informację  o zwiększeniu planu z tyt. dochodów od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatków z nimi 

związanych w kwocie 18 788,00 zł. 

2. Zwiększa się  planowane wydatki o kwotę  623 788,00 zł  

środki z dotacji celowej w łącznej kwocie 605 000,00 zł  na zadania pn. Przebudowa drogi 

gminnej Nr 313037 T Brody-Tatry-Polesie (przewidywana wartość  zadania 252 050 zł  w tym 

środki własne 100 800 zł, dotacja 151 250 zł) oraz zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 

313023 T Brody-Tatry- etap II(ul. Stoczki — przewidywana wartość  zadania 766 840 zł  w tym 

środki własne 313 090 zł, dotacja 453 750 zł.) 
wydatki w zakresie ochrony środowiska oraz informatyki w kwocie 18 788,00 zł. 

Dokonuje się  zmniejszenia i zwiększenia planu wydatków budżetowych w celu zabezpieczenia 

wkładu własnego na realizację  zadań  w związku z otrzymaną  promesą  na usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych. 

Dokonuje się  zmian wydatków budżetowych w ramach planów wydatków jednostek 

budżetowych w dziale 801 zgodnie ze złożonymi wnioskami. 

S. 	Dokonuje się  zmiany w załączniku Nr 14 „Dotacje celowe w 2016 roku" w związku z zamiarem 

optymalizacji wykorzystania środków przeznaczonych na dotację  celową  dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Brodach — kwota dotacji nie ulega zmianie oraz w związku 

z rozszerzeniem katalogu zadań  na finansowanie lub dofinansowanie zadań  zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność  pożytku publicznego. 

6. 	Po dokonanych zmianach zmienia się  treść  załączników do uchwały budżetowej, 

których te zmiany dotyczą. 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/9 /2016 Rady Gminy Brody z dnia 29 kwietnia 2016 r. 
Nazwa jednostki 
gnrawn7dawrini 

BRODY 

Nr dokumentu V/ 	/2016 
Data podjęcia 2016-04-29 

Rodzaj Plan dochodów 

Dział  Rozdział  Paragraf Treść  Kwota 

600 Transport i łączność  605 000,00 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 605 000100 

6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację  inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

. 

605 000,00 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

18 788,00 

75621 
Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

18 788,00 

0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

18 788,00 

RAZEM .623 788,00 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/tig /2016 Rady Gminy Brody z dnia 29 kwietnia 2016 r 
Nazwa jednostki 
sprawozdawczej BRODY 

Nr dokumentu V/ 	/2016 
Data podjęcia 2016-04-29 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział  Rozdział  Paragraf Treść  Wartość  
600 Transport i łączność • 605 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne -206 310,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 206 310,00 
60017 Drogi wewnetrzne -30000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 30 000,00 
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 886 310,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 886 310,00 
60095 Pozostała działalność  - 45 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 45 000,00 

720 Informatyka 4500,00 

72095 Pozostała działalność  4 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 

801 Oświata i wychowanie -2000,00 

80101 Szkoty podstawowe -2 000,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
- 1 253,00 

+ 253,00 

851 Ochrona zdrowia - 2 000,00 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -2 000,00 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań  zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność  
pożytku publicznego 

-2 000,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2000,00 
85401 Świetlice szkolne 2 000,00 

4260 Zakup energii 
+2002,00 

-2,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

14 288,00 

90095 Pozostała działalność  14 288,00 

4300 Zakup usług pozostałych 14 288,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 11 000,00 



2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań  zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność  
pożytku publicznego 

11 000,00 

926 Kultura fizyczna - 9 000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 9 000,00 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań  zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność  
pożytku publicznego 

- 9 000,00 

Razem: 623 788,00 



Załącznik Nr 3 
RADA GMINY 
	

do Uchwały Nr V/ 29 /2016 Rady Gminy Brody 
BRODY 
	

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2016 r. 

Lp. Dział  Rozdz. 
Nazwa zadania 
Inwestycyjnego 

Planowane wydatki 
Jednostka org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

rok 
budżetowy 

2016 
(6+74.94.10) 

w tym Źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i potyczki 

w tym: dotacje i 
środki 

pochodzące 
z innych Jr.' 

środki 
wymienione 
wart. Susi 1 
pkt 2 I 3 u.f.p. 

"irtł 'łciram  
t ad nejliadani• 

P•narilck 
, 2  S . , e 7 e G 7, „ 

1 600 60016 

Przebudowa drogi 
W miejscowości 

Brody ul. 
Południowa, 

Słoneczna I Na 
Stoku 

245 700 89 400 
B 

 
 

156 300 
Urząd Gminy w 

Brodach 

2 600 60016 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 313043 

T Młynek ul. 
Jodłowa 

5  000 5 000 - 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

3 600 60016 
Projekt stałej 

organizacji dróg 
gminnych 

21 000 21 000 B . 
 
 

Urząd Gminy w 
 Brodach 

4 600 60016 

Wykonanie 
odwodnienia drogi 

gminnej Nr 
313009 T w 

miejscowości 
Rudnik ul. Górna 

4 000 4 000 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

5 600 60016 

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 

313033 T Dziurów 
- Adamów ul. 

Sosnowa 

30 590 30 590 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

6 600 60017 

Przebudowa drogi 
dojazdowej do pól 
w miejscowości 

Kuczów 

110 100 85 100 
B. 25 000 

D 

Urząd Gminy w 
Brodach 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr V/29 /2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

7 600 60017 
Przebudowa 

odcinka drogi ul. 
Leśna w Brodach 

5 200 5 200 B 
 
 

- Urząd Gminy w 
Brodach 

8 600 60078 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 313026 
T w miejscowości 
Jabłonna ul. 
Słoneczna 

4 500 4 500 
 
 
 

Urząd Gminy w 
 

Brodach 

9 600 60078 

Odbudowa drogi 
gminnej Nr 

313037 T Brody- 
Tatry - Polesie 

252 050 100 800 - 

151 250 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

10 600 60078 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 313023 
T Brody - Tatry - 

etap II ( ul. 
Stoczki) 

766 840 313 090 
Brodach 

 

453 750 
 

C . 
D. 

Urząd Gminy w 
 

i 1 ' 600 60095 

Przebudowa rowu 
przy drodze 

gminnej nr 313022 
T Lipie- 

Komomiki (ul. 
Komorniki) 

4 500 4 500  
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

12 600 60095 

VVykonanie 
odwodnienia w 
miejscowości 

Młynek ul. 
Sosnowa 

12 000 12 000 - 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

13 600 60095 

Zakup i montaż  
trzech wiat 

przystankowych w 
Krynkach ( przy ul. 
Długiej 2 szt. i ul. 
Ostrowieckiej 1 

szt) 

18 000 18 000  
 
 

Urząd Gminy w 
 

Brodach 

razem dział  600 1 479 480 693 180 - 630 000 156 300 

14 630 63003 

Wykonanie 
projektu budynku 

obsługi węzła 
turystycznego 

wyposażownego w 
sanitariaty w 

Krynkach 

8302,50 8302,50  
 
 

Urząd Gminy w 
 Brodach 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr V/.2.9 /2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

15 630 63095 

Doposażenie oraz 
dalsza rozbudowa 

'Wiejskiego 
Centrum 

Rekreacji i 
Wypoczynku 

Czynnego nad 
Zalewem w 
Stykovąe" 

20 09259 20 092,59 
Brodach 

 

B . 
C. C 
D. 

Urząd Gminy w 
 

16 630 63095 

Utworzenie 
miejsca 

wypoczynku i 
rekreacji dla 

mieszkańców wsi 
Jablonna na 

działce Nr 274 
stanowiacej 

własność  gminy 
Brody w 

miejscowości 
Jabłonna 

14 500,00 14 500,00  
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  630 42 895,09 42 895,09 - - - - - 

17 700 70005 

Wykup gruntów i 
nieruchomości na 
potrzeby własne 
gminy 

19 161 19 161  
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

18 700 70005 

Projekt techniczny 
rewitalizacji terenu 
położonego w 
centrum Gminy 
Brody 

30 0000 30 000  
 
 

Urząd Gminy w 
 

Brodach 

19 700 70005 

Malowanie 
elewacji budynku 
Publicznej Szkoty 
Podstawowej w 
Adamowie 

38 500 38 500 

D. 
 

 
 

- Urząd Gminy w 
Brodach 

20 700 70005 
Zakup wiaty dla 
miejscowości 

RUDA 
22 000 22 000 

C. 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  700 109 661 109 661 - - - - - 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr V/.2f3 /2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

21 900 90015 

Przedłużenie 

ulicznego na ul. 
Złotej w Dziurowie 

32 000 oświetlenia B. 
32 000  

 

Urząd Gminy w 
Brodach 

22 900 90015 

Projekt techniczny 
budowy 

ulicznego w msc. 
Rudnik (od sklepu 
do szkoM 

8 000 oświetlenia B. 
8 000  

 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  900 40 000 40 000 - - - 

23 921 92105 

Przebudowa sceny 
plenerowej znajdującej 

się  przy SP w 
Adamowie wraz z 

zapleczem dla potrzeb 
rozwoju sportu, 

relo-eacji, integracji na 
dzielne nr ewid. 160/1 
stanowiącej ~ość  

Gminy Brody 

26 30250 , 26 302,50 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

24 921 92109 

Zakup wyposa2enia do 
świefficy 

środowiskowej w 
Lubieni 

(meblościnka,krzesla, 
stoly) 

18 200,00 18 200,00  
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  921 44 502,50 44 502,50 - - - - 

25 926 92605 

Budowa siłowni 
ogólnodostępnej 

na wolnym 
powietrzu przy SP 

w Brodach 

23 636,00 23 636,00 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

26 926 92605 

Budowa siłowni 
plenerowej i 
montaż  lamp 
oświetleniowych 
na placu przed 
świetlicą  wiejską  
w Kuczowie 

26 302,50 26 302,50 - 

 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 



PRZEW,Got 	ĄCY 
R 	'a!„--1-  m 

• na rana/ 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr v/.29 /2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

27 926 92605 

Budowa 3 wiat 
drewnianych wraz 
ze stołem i 
ławkami w 
miejsowości Lipie 

14 07000 14 070,00 

D.  

 
 
 

Urząd Gnilny w 
Brodach 

28 926 92605 

Utworzenie siłowni 
zewnętrznej na 
terenie boiska 
wiejskiego 
będącego 
własnością  gminy 
przy ul. Klonowej 
lub na działce 
gminnej przy 
Szkole 
Podstawowej w 
Stawie 
Kunowskim 

14 545,28 14 545,28 
 

C. 
D. 

Brodach 
Urząd Gminy w 

razem dział  926 78 553,78 78 553,78 - - - - 

Ogólem 1 795 092,37 1 008 792,37 - - 630 000 156 300 - 

*Wybrać  odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...) 
Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
Inne źródła 
Inne źródła 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr V/cł9 /2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

Dotacje celowe w 2016 roku 

W złotych 

Lp. Dział  Rozdział  Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację  Kwota dotacji 
i 2 3 4 5 5 

Dotacje celowe na wydatki bieżące 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. 851 85154 
Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych w 

Brodach, Stykowie, Kuczowie i Krynkach 

Centrum Kultury i Aktywności 
Lokalnej w Brodach ul. Radomska 

34 
80 000 

razem dotacje celowe na wydatki bieżące dla 
jednostek sektora finansów publicznych 

80 000 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

2. 851 85154 Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi Wyłoniony w drodze konkursu 18 000 

3. 852 85295 Zadania w zakresie pomocy społecznej Wyłoniony w drodze konkursu 3 000 

4. 852 85295 
Pomoc społeczna poprzez wspieranie wydawania produktów 

żywnościowych dla rodzin I osób z gminy Brody w trudnej sytuacji 

życiowej 

Stowarzyszenie Profilaktyczno-Społeczne 

"Rodzina" w Brodach ul. St. Staszica 3 
2 000 

5. 921 92105 
Zadania w zakresie kultury I ochrony dziedzictwa narodowego- 

upowszechnianie wiedzy o regionie oraz promowanie walorów 

turystycznych I krajoznawczych 

Wyłoniony w drodze konkursu 11 000 



Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr V/029 /2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

6. 926 92605 
Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej 
Wyłoniony w drodze konkursu 55 000 

7. 926 92605 

Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy 
Brody, poprzez szkolenia sportowe oraz uczestnictwo w zawodach, 

organizowanych przez świętokrzyski Związek Piłki Nożnej w 
Kielcach 

Stowarzyszenie Sportowe "Kamienna" w Brodach 

ul. Radomska 34 
50 000 

8. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział  w zawodach piłki nożnej 

odbywających się  na terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie Rozwoju, Sportuj Aktywności 

Lokalnej "Stykovia" w Stykowie ul. świętokrzyska 

57 
2 780 

9. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział  w zawodach piłki nożnej 

odbywających się  na terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie Sportowe "Czarni Ruda" w Rudzie 

ul. Widok 5 
4 150 

10. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział  w zawodach piłki nożnej 

odbywających się  na terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie" Barchan (rynki" w Krynicach ul. 

Długa 111 
3 070 

11. 926 92605 
Działalność  szkoleniowa, upowszechnianie i rozwój 
kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy Brody w 

dziedzinie lekkoatletyki 

Stowarzyszenie Ludowy Klub Biegacza 

"RUDNIK" w Rudniku ul. Ostrowiecka 27 
15 000 

12. 926 92605 
Działalność  szkoleniowa, upowszechnianie i rozwój 
kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy Brody w 

dziedzinie piłki siatkowej 

Stowarzyszenie "Barchan Krynki" w 
Krynkach ul. Długa 111 

1 000 

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

165 000 

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 245 000 

Dotacje celowe na wydatki majątkowe 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych. 



Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr VM9 /2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

 010 01010 

Dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego; 
-wysięgnik wielofunkcyjny z głowicą  koszącą; 

-ładowacz czołowy; 
-stopień  sprężający 

Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Brodach ul. Staszica 3 

70 000 

 010 01010 Dofinansowanie zakupu ciągnika 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Brodach ul. Staszica 3 
126 000 

 010 01010 Dofinansowanie zakupu beczki asenizacyjnej 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Brodach ul. Staszica 3 
54 000 

 600 , 60014 

Dofinansowanie zadania pn. Przebudowa mostu na 
rzece Kamiennej oraz mostu na rowie melioracyjnym 
w m. Brody wciągu drogi powiatowej nr 0621 T Brody 

- Staw Kunowski - Rudnik 

Powiat Starachowicki 691 565 

razem dotacje celowe na wydatki majątkowe dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

941 565 

Razem dotacje celowe na wydatki majątkowe 941 565 

Ogółem dotacje celowe w 2016r. 1 186 565 



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr V.629/2016 Rady Gminy Brody z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

RADA GMINY 
BRODY 

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i 
wydatki nimi finansowane w 2016 r. 

Lp. Wyszczególnienie 

1
początek 

Dział  Rozdział  
Stan środków 
obrotowych na 

roku 
Dochody Wydatki 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 

2 3 4 4 5 7 9 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Adamowie 801 80101 - 10 000 10 000 - 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Brodach 801 80101 - 13 000 13 000 

3. Publiczna Szkota Podstawowa 
W Dziurowie 

801 80101 - 30 000 30 000 - 

4. Publiczna Szkota Podstawowa 
w Krynkach 801 80101 14 000 14 000 - 

5. Publiczna Szkota Podstawowa 
w Lubieni 

801 80101 - 3 252 3 252 - 

6. Zespól Szkolno-Przedszkolny 
w Lubieni 

801 80101 16 748 16 748 - 

7. Zespól Placówek 
Oświatowych w Stykowie 

801 80101 - 40 000 40 000 

Razem rozdział  80101 - -- 127 000 127 000 - 

8. Zespól Szkofno-Przedszkolny 
w Lubieni 

801 80104 - 2 000 2 000 - 

9. Zespól Placówek 
Oświatowych w Stykowie 

801 80104 - 20 000 20 000 - 

Razem rozdział  80104 - - - 22 000 22 000 -  

10. Publiczne Gimnazjum w 
Krynkach 

801 80110 - 10 000 10 000 - 

11. Publiczne Gimnazjum w 
Rudzie 

801 80110 - 100 000 100 000 - 

Razem rozdział  80110 - - - 110 000 110 000 - 

Ogółem , - - 259 000 259 000 " 	ł  



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr V/23/2016 

Rady Gminy Brody 
z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

RADA GMINY 
BRODY 

L mity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku 
W 

Lp. Dział  Rozdz. 
Nazwa 

przedsięwzięcia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

rok 
budżetowy 

2016 

w tym źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

nciqg
(7.8+10411) 

kredyty i 
pożyczki 

w tym: 
dotacje" 
środki 

pochodzące 
z innych /r.' 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

10.1141/1 1  

Pati. 
res1/34414 

re/infaCi9 
wydatków 

2 3 4 5 6 7 e 9 10 II 12 

WYDATKI BIEŻĄCE 

 010 01010 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

po. Budowa 
Kanarami' sanitarnej 

W Brodach w ul. 
Szkolnej. Piaskowej i 

Aloulowej (2012- 
2016) 

10 000  
2 000 2 000 - Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  010 10 000 2 000 2 000 - - - - 

 630 63003 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn.Utwoizenie strefy 
rekreacf i czynnego 
wypoczynku nad 
zalewem w Rudzie 
(2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

 630 63095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn. Utworzenie strefy 

czynnego  wypoczynku i 
biwakowania przy 
'oczku wodnym' w 
Brodach (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  630 14 000 2 000 2 000 



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr V/2/2016 

Rady Gminy Brody 
z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

4. 600 60016 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Rozbudowa drogi 
W miejscowości Ruda 
ul. Duża (2011-2020) 

10 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

5. 
• 
600 60016 

Zimowe utrzymanie 
dróg gminnych (2015- 

2016) 
244 629 180 000 180 000 - - - 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  600 254 629 181 000 181 000 - - - - 

6. 710 71004 

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzen nego dla 

miejscowości Styków 
i jego zmiany (2011- 

2016) 

49 200 18 450 18 450 - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  710 49 200 18 450 18 450 - - - - 

7. 720 72095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. E - świętokrzyskie 
Rozbudowa 

Infrastruktury 
Informatycznej JST 

(2016-2020) 

5 000 1 000 1 000 - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

8. 720 72095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. E- świętokrzyskie 
Budowa Systemu 

Informacji 
Przestrzennej 
WOjewództwa 

Świętokrzyskiego 
(2016-2020) 

5 000 1 000 1 000 - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  720 10 000 2 000 2 000 - - - - 



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr V44/2016 

Rady Gminy Brody 
z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

9. 801 80104 
Projekt Przyjazne 
Przedszkole w 
Lubieni 

338 571 307 210 15 629 291 581 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  801 338 571 307 210 15 629 - - - 291 581 

10. 852 85219 

Utizymanie rezultatów 
projektu on.-Airtywność  
szansą  na lepsze jutro - 

rozwój i 
upowszechnianie 

aldyymej integracji w 
gminie Wady (2014- 

2020) 

7 000 1 000 1 000
Pomocy  

Gminny Ośrodek 

Społecznej w 
Brodach 

razem dział  852 7 000 1 000 1 000 - - - - 

11. 853 85395 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn.Indywidualizacja 
nauczania w Gminie 
Brody (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  853 7 000 1 000 1 000 - - - - 

12. 900 90002 

Odbiór, transport i 
zagospodarowanie 

odpadów 
komunalnych 

pochodzących z 
nieruchomości 

zamieszkałych na 
terenie gminy Brody 

(2014-2016) 

815 962 407 981 407 981 - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

13. 900 90095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Utworzenie strefy 
rekreacji dla małych 
dzieci w Adamowie 

(2013- 2017) 

5 000 1 000 1 000 - 
Urząd Gminy w 

Brodach 



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr Vt2,9 /2016 

Rady Gminy Brody 
z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

14. 900 90095 

Utrzymanie rezultatów 
projektu Pn. 
Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 
przy Ośrodku Zdrovda w 
Brodach z/s w Krynkach 
(2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

15. 900 90095 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn. Utworzenie 
strefy rekreacji i spodu 
dla dzieci i młodzieży w 
miejscowości Styków. 
Lipie, Lubiani, Krynki i 
Brody (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

16. 900 90095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Utworzenie strefy 
rekreacji dla malych 
dzieci w Dziurawie 

(2013 - 2017) 

5 000 1 000 1 000 - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  900 839 962 411 981 411 981 - - 

17. 921 92109 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. "Utworzenie 
świetlicy wiejskiej w 

Krynkach (2011- 
2018) 

8 000 1 000 1 000 - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  921 8 000 1 000 1 000 - - - - 

18. 926 92601 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn:Budowa 
boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy 
syntetycznej w Brodach 
(2015-2020) 

6 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

19. 926 92601 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn."Buclowa boiska 
wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy 
syntetycznej w 
Krynkach (2016-
2020) 

7 000 1 000 1 000 - - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr Vh.29 /2016 

Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

razem dział  926 13 000 2 000 2 000 - 

Razem wydatki bieżące 1 551 362 929 641 638 060- - - 291 581 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

I. 
Ochrona 
środowiska i 
edukacja 

1.1 01001010 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej i budowa 
sieci kanalizacyjnej 
dla mej 	owo" 
Lubienia wraz z 
rozbudową  
oczyszczalni ścieków 
w Krynkach (2013-
2019) 

22 023 097 20 000 20000 -  
 
 

- Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  010 22 023 097 20 000 - 20 000 - - - - 

1.2 900 90095 

Ochrona przyrody i 
edukacja ekologiczna 
na terenie Gminy 
Brody - opracowanie 

szlaku edukacyjnego 
(2016-2018) 

189 500 
projektu i budowa  

20 000 20 000 - 
B  

 
 

- 
Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dziel 900 189 500 20 000 20 000 - - 

II. Drogi 

11.1 600 60016 
Przebudowa drogi 
gminnej nr 313028 
Ruda-Adamów - etap 
I (2015-2016) 

695.000 690 000 345 000 - - 

345 000 
 
 

 

- Urząd Gminy 
w Brodach 



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr Vb2,9 /2016 

Rady Gminy Brody 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

11.2 600 60016 

Opracowanie 
projektu przebudowy 
drogi gminnej ul. 
Ogrodowa w 
Jabłonnie wraz z 
geodezyjnym 
wydzieleniem dziatek 
(2015-2016) 

43 665 33 665 33 665 

 
 
 
 

- Urząd Gminy 
w Brodach 

11.3 600 60016 

- 
Budowa drogi w 
miejscowości 
Dziurów ul. Spadowa 
(przedłużenie) wraz z 
przygotowaniem 
dokumentacyjnym 
(2014-2016) 

241 301 20 295 20 295 - - 

 
 
 
 

Urząd Gminy 
w Brodach 

11.4 600 60016 

Przebudowa dróg w 
miejscowości Brody 
ul. Wójtowska- etap 
I. 	ul. Południowa i ul. 
Słoneczna (2016- 
2017) 

1 194 000 6 000 6 000 

A.  

- 

 
 

 

, 

Urząd Gminy 
w Brodach 

11.5 600 60016 

Przebudowa dróg 
gminnych Brody- 
Tatry-Polesie w 
miejscowości Brody 
(2016-2017) 

920 000 5 000 5 000 - 

 
 
 
 

Urząd Gminy 
w Brodach 

razem dział  600 3 093 966 754 960 409 960- - 345 000 - 

III. Oświata i 
wychowanie 

111.1 801 80104 

Projekt budowlany i 
adaptacja 
pomieszczeń  w 
budynku Publicznej 
Szkoty Podstawowej 
w Lubieni na 
przedszkole (2015-
2016) 

187 808 85 000 85 000 

A.  
- 

 
 

 

Urząd Gminy 
 w Brodach 

razem dział  801 187 808 85 000 85 000 - - - - 

Razem wydatki majatkowe 25 494 371 879 960 534 960 - - 345 000 - x 

Ogółem wydatki na przedsięwzięcia 27 045 733 1 809 601 1 173 020 - - 345 000 291 581 



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr V/e,29 /2016 

Rady Gminy Brody 
z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

" Wybrać  odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...) 
Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
Inne źródła 
Inne źródła 



RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA Nr .Y.P20..t2,0n6 
RADY GMINY w :BROI ACH 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

w sprawie: przejęcia od Powiatu Starachowickiego zadania publicznego — 
zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach 
administracyjnych Gminy Brody w zakresie utrzymania zieleni 
przydrożnej. 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r..poz. 446) oraz art. 19 ust. 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.) 
Rada Gminy w Brodach uchwała, co następuje: 

§1 

Przyjmuje się  do realizacji zadanie publiczne od Powiatu Starachowickiego 

z zakresu zarządzania drogami powiatowymi położonymi w obrębie granic 

administracyjnych Gminy Brody w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej na 

które to zadanie Powiat Starachowice udzielił  dla Gminy Brody dotację  celową  

w wysokości 36 400 tys. zł. (słownie: trzydzieści sześć  tysięcy czterysta 

złotych). 

Upoważnia się  Wójta Gminy Brody do podpisania porozumienia z Powiatem 

Starachowickim w sprawie „przejęcia zadania. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

ZCA7t 

oakir Dziura 



INÓ,IT i 	R0i3Y 

MInuz 

RADA GMINY 
BRODY 

Uzasadnienie 

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika z faktu, iż  w drodze rozmów 

prowadzonych z Powiatem Starachowickim została podjęta przez Radę  Powiatu 

Starachowickiego uchwała nr XVIII/124/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 roku. 

Niniejsza uchwała dotyczy 	powierzenia Gminie Brody do realizacji zadania 

publicznego od Powiatu Starachowickiego z zakresu zarządzania drogami 

powiatowymi położonymi w obrębie granic administracyjnych Gminy Brody w 

zakresie utrzymania zieleni przydrożnej. Na realizację  owego zadania Powiat 

Starachowicki udzielił  gminie Brody dotacji celowej w wysokości 36 400 tys. zł . 

Kwota dotacji została ustalona na podstawie średnich cen z przetargu w roku 2015, tj. 

65 km x 280 zł  x 2 = 36 400 złotych. 

W przedmiotowej sprawie zostanie podpisane miedzy wymienionymi jednostkami 

samorządowymi stosowne porozumienie. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowego uchwał y uznać  należy za 

zasadne. 



RADA GMINY 
BRODY 

Uchwała Nr V./M/20 I 6 

Rady Gminy w 1:::›dach " 

z dnia 2 	•VtAMIOn..99=13AG Y13  61Ą. 

w sprawie zmiany Programu współpracy Gminy Brody z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku 
publicznego w 2016 roku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U2016.446 z dnia 2016.04.04)1 art. 5a usictwy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U2016.239 z dnia 2016.02.26) 

Rada Gminy w Brodach uchwala, co następuje: 

*1 
W załączniku do uchwały Rady Gminy w Brodach nr XII/72/2015 z dnia 27 listopada 2015 r. 
w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Brody z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami pożytku publicznego w 2015 roku, wprowadza się  następującą  
zmianę: 
Punkt 3 w § 7 otrzymuje następujące brzmienie: Wysokość  środków finansowych 
planowanych do realizacji programu wynosi 165 000,00 zł. (słownie sto sześćdziesiąt pięć  
tysięcy złotych 00/100 groszy). 

*2 
Program współpracy Gminy Brody z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność  pożytku publicznego w 2016 roku, po wprowadzeniu powyższych 

zmian, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3 
Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

*4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE 

uchwały Nr / 	/13-Rady Gminy w Brodach z dnia .9.M.takfm.k.i.D.U.: koku) 

Zmiana zapisu w programie współpracy Gminy Brody z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego w 2015 roku 

dotycząca wysokości planowanych środków na realizację  programu w 2015 roku jest 

niespójna z wysokością  środków faktycznie przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na 

2015 rok. Dokument w zmienionej treści został  zaakceptowany przez Gminną  Radę  

Działalności Pożytku Publicznego w Brodach na posiedzeniu w dniu 25.04.2016r. 

WÓJT GNflJNWBRODY 

Marze 	rnat 



Załącznik nr 1 
RADA GMINY 	 do Uchwały Rady Gminy w Brodach 

BRODY 	 Nr 
z dnia c25J.,A2 ł.p2.0.,(b.V.,.. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 
Gminy Brody z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego 
w 2016 roku. 

ROZDZIAŁ  I 
Postanowienia ogólne 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 
działalność  pożytku publiczne& jest realizacją  zapisu ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie art. 5, ust 3 (Dz. U. 2014 poz. 1118 z późn. zm.). 	 • 

Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność  pożytku publiczne& stanowi jedną  z istotnych form realizacji 
zadań  własnych Samorządu Gminy Brody. 

Program określa obszary i formy współpracy Samorządu Gminy Brody z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku 
publicznego oraz priorytety zadań  publicznych, których realizacja związana będzie w 
wykorzystaniem środkói» publicznych. 

Ilekroć  w programie współpracy gminy Brody z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami jest mowa o: 

ustawie — należy przez to rozumieć  ustawe z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
' 	pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.- 2014 poz. 1118 z późn. zm.).; 

programie — rozumie się  przez to Program Współpracy Gminy Brody z 
Organizacjami 'Pozarządowymi i innymi Podmiotami ha rok 2016, o którym inowa w 
art. 5 a ustawy z dnia 24-  kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. 2014 poz. 1118z późn. zm.); 
dotacji — rozumie się  przez to dotację  w rozumieniu art. 2 pkt. 1 ustawy; 
środkach publicznych — rozumie się  przez to środki w rozumieniu art. 2 pkt 2 
ustawy; 
organizacji pozarządowej — rozumie się  przez to organizacje pozarządową  w myśl 
art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. ó działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie (Dz. U. 2014 poz. 1118 z późn. zm.); 
gminie — rozumie się  przez to Gminę  Brody; 
urzędzie — rozumie.się  przez to Urząd Gminy Brody; 
otwartym konkursie ofert — rozumie się  przez to konkurs, o którym mowa wart. 11 
ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2014 poz. 1118 z późn. zm.); 
małych 	dotacjach — zlecanie realiżacji zadań  publicznym organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom w trybie określonym art. 19 a ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2014 poz. 
1118z późn. zm.); 
Radzie Pożytku - należy przez to rozumieć  Gminną  Radę  Działalności Pożytku 
Publicznego w Brodach utworzoną  na podstawie art. 41e i 41f ustawy 

§ 2 
1. Program obejmuje współpracę  gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
działającymi na rzecz Gminy Brody w zakresie zadań  publicznych realizowanych w okresie 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku. 



a). zlecanie realizacji zadań  publicznych, które może przybierać  jedną  z następujących 
form: 

powierzenie wykonywania zadań  publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji, 

wspieranie zadań  publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 
ich realizacji, 
zakup usług dotyczących realizacji zadań  publicznych na zasadach i w trybie 

określonych w przepisach o zamówieniach publicznych, 
wspólna realizacja zadań  publicznych na zasadach partnerstwa 

3 Formy współpracy pozafinansowej: 
Wsparcie w tworzeniu i organizowaniu pracy zespołów o charakterze doradczym i 
inicjatywnym takich jak: walne zebranie, organizacji pozarządowych i innych 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 2 i 3 Ustawy, Rada Pożytku. 
tryb powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Pożytku ustali po 
uprzednich konsultacjach na drodze uchwały, Rada Gminy w Brodach; 
konsultowanie na walnym zebraniu organizacji pozarządowych lub z Radą  Pożytku, 
projektów aktów normatywnych dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych, 
pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych; 
publikowanie 	na 	stronie 	internetowej 	urzędu: 	www.brody.info.pl 	oraz 
http://bip.brody.info.p1/ informacji dla organizacji pozarządowych oraz dotyczących 
spraw pożytku publicznego. 
udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają  się  
o dofinansowanie z innych źródeł, 
udostępnienie, w miarę  możliwości, pomieszczeń  lub użyczenie sprzętu. 
pomoc w nawiązywaniu kontaktów i utrzymaniu współpracy organizacji 

pozarządowych z innymi podmiotami, 

57 
1 Ustala się  następujące priorytety zadań  publicznych przewidziane do realizacji 

w 2016 roku: 
upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej; 
działalność  szkoleniowa i współzawodnictwo sportowe; 
turystyka; 
promocja gminy i regionu, 
pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 
profilaktyka uzależnień  oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym, w tym 
działanie na rzecz rodzin dysfunkcyjnych i osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym; 
kultura, nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 
krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; 
podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 
rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

2 Rada Gminy w drodze uchwały może w razie potrzeby i po uzgodnieniu z radą  pożytku, 
rozszerzyć  powyższą  listę  priorytetów zadań  publicznych. 

3 	Wysokość  środków finansowych planowanych do realizacji programu wynosi 165 000,00 
zł. (słownie sto sześćdziesiąt pięć  tysięcy złotych 00/100 groszy). 

58 
Zlecanie realizacji zadań  publicznych organizacjom pozarządowym lub innym podmiotom 

odbywać  się  będzie na zasadach określonych w Ustawie, chyba że przepisy odrębne 
przewidują  inny tryb zlecania zadania lub można je wykonać  efektywniej w inny sposób. 

Organizacje pozarządowe lub inne podmioty mogą  z własnej inicjatywy złożyć  gminie 
ofertę  realizacji zadań  publicznych. 

Gmina rozpatruje w trybie art. 12 ustawy celowość  zgłoszonych zadań  publicznych, o 
których mowa w ust.2 biorąc pod uwagę  stopień  w jakim wniosek odpowiada priorytetowym 
zadaniom publicznym, zapewnienie wysokiej jakości wykonania danego zadania, 



dostępność  środków finansowych na jego realizację  oraz korzyści wynikające z realizacji 
tego zadania przez podmioty Programu. 

Na wniosek organizacji pozarządowej lub innego podmiotu urząd może zlecić  realizację  
zadania publicznego o charakterze lokalnym w trybie małych dotacji. 

Zadanie publiczne może być  realizowane w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z 
zasadami wynikającymi z ustawy. 

Rozdział  IV 
Zasady zlecania zadań  publicznych w trybie małych dotacji 

59 
1. Zlecanie zadań  publicznych o charakterze lokalnym do realizacji organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom w trybie tzw. małych dotacji 	może nastąpić  przy 
zachowaniu łącznie następujących warunków: 

wysokość  dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza 
10 000,00 zł., 

termin realizacji zadania nie może przekraczać  90 dni, 
łączna kwota środków finansowych przekazywanych przez urząd tej samej 

organizacji pozarządowej lub temu samem innemu podmiotowi w tym samym roku 
kalendarzowym, nie może przekroczyć  kwoty 20 000,00 zł., 

wysokość  środków finansowych przekazywanych przez urząd w tym trybie nie może 
przekroczyć  20% dotacji planowanych w roku budżetowym na realizację  zadań  
publicznych przez podmioty programu. 

2. Dla zachowania zasady jawności, uczciwej konkurencji i wzajemnego poszanowania 
nabór wniosków na realizację  zadań  w trybie małych dotacji będzie odbywał  się  wg. 
następujących zasad: 

ogłoszenie o naborze wniosków na małe dotacje zostanie umieszczone na 
urzędowej tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu, 

ogłoszenie będzie zawierać  nazwę  zadania, kwotę  przeznaczoną  na jego realizację  
oraz termin naboru wniosków, 

urząd, w terminie nie dłuższym niż  7 dni roboczych od dnia wpłynięcia oferty 
zamieszcza się  ją  na okres 7 dni na urzędowej tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu", 

w okresie upublicznienia oferty w sposób określony w pkt. d) każdy może zgłosić  
pisemne uwagi dotyczące oferty, 

po upływie terminu, o którym mowa w pkt. d) i po rozpatrzeniu uwag następuje 
niezwłocznie podpisanie umowy o wsparcie lub powierzenie realizacji zadania 
publicznego. 

510 
Organizacja pozarządowa lub inny podmiot może złożyć  ofertę  dotyczącą  realizacji 
zadania publicznego w trybie małej dotacji z własnej inicjatywy. 
W terminie 14 dni od wpłynięcia oferty, urząd dokonuje oceny celowości jego realizacji 
kierując się  w szczególności kryteriami określonymi w art12, ust 2 pkt 1 lit a-d ustawy. 
W przypadku stwierdzenia 	celowości realizacji zadania publicznego informuje 
wnioskodawcę  o terminie ukazania się  ogłoszenia o naborze wniosków na realizację  tego 
zadania. 
Wnioskodawca wymieniony w ust. 1 nie jest zobowiązany do składania dodatkowego 
wniosku w terminie określonym w ogłoszeniu. Oferta automatycznie podlega procedurze 
określonej w § 9 ust.2 niniejszego programu. 

Rozdział  V 
Zasady i tryb organizacji otwartego konkursu ofert. 

5 11 
1 Wsparcie i powierzenie realizacji zadań  publicznych odbywa się  w drodze otwartych 

konkursów ofert. 
2 Ogłoszenie o konkursie zamieszcza się  w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej urzędu oraz na tablicy informacyjnej urzędu, w terminie nie krótszym niż  21 

dni od dnia wyznaczonego do składania ofert. 



Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem określonym 
w stosownych przepisach wynikających z ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie. 
Dotacje nie mogą  być  wykorzystane na: 

zakup gruntów, 
działalność  gospodarczą, 
działalność  polityczną, 
pokrycie zobowiązań  powstałych przed datą  zawarcia umowy, 
realizację  inwestycji, z wyłączeniem inwestycji związanych z bezpośrednią  realizacją  
zadań  publicznych, na które dotacja została przyznana, 
pokrycie kosztów utrzymania biura, z wyłączeniem bezpośrednich kosztów 
związanych z realizacją  zadania publicznego, na które dotacja została przyznana. 

512 
1. Ocenę  formalną  oraz merytoryczną  ofert złożonych w otwartym konkursie ofert dokonuje 
komisja konkursowa. 
2. Rozpatrzenia złożonych ofert dokonana będzie według kryteriów, o których mowa w art. 
14 i art.15 ustawy. 
3. Zlecenie zadania i dotacja zostanie przyznana tej organizacji, która zapewni 
kompleksową  realizację  zadania i prawidłowe wykorzystanie środków publicznych. 
4. Zgłoszenie oferty, która spełnia warunki merytoryczne, nie gwarantuje uzyskania 
wnioskowanej dotacji. 
5. Wysokość  dotacji może być  niższa niż  wnioskowana w ofercie. W takim przypadku 
oferentowi przysługuje prawo negocjowania zmniejszenia zakresu rzeczowego zadania lub 
rezygnacji z jego realizacji. 
6. Dotowany podmiot, zobowiązany jest do: 

wyodrębnienia w ewidencji księgowej i finansowej środków otrzymanych na realizację  
umowy 
dostarczenia dokumentów (faktur, rachunków) oraz dokumentacji, o której mowa 
wyżej, celem kontroli prawidłowości wydatkowania dotacji oraz kontroli prowadzenia 
właściwej dokumentacji z nią  związanej 

7. Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania reguluje 
umowa zawarta pomiędzy oferentem a Gminą  Brody. 

513 
Konkurs ofert przeprowadza się  także w sytuacji, gdy została zgłoszona tylko jedna 

oferta. 
Informacje o rozstrzygnięciu konkursu wraz z wykazem ofert niespełniających wymogów 

formalnych jak również  ofert, które nie otrzymały dotacji podawane są  do publicznej 
wiadomości w sposób określony 511 ust. 2. 

Każdy, w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu, może żądać  uzasadnienia 
wyboru lub odrzucenia oferty. 

Z oferentem, który wygrał  konkurs, sporządzana jest pisemna umowa na powierzenie lub 
wsparcie realizacji zadania publicznego. 

Umowa jest sporządzana na podstawie wzoru określonego w stosownych przepisach 
wynikających z ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie oraz ustawy o finansach 
publicznych. 

ROZDZIAŁ  VI 
Tryb powoływania i regulamin pracy komisji konkursowych 

§ 14 
Komisje konkursowe powoływane są  przez Wójta Gminy Brody celem opiniowania ofert 

złożonych w otwartych konkursach. 
Do każdego konkursu powoływana jest odrębna komisja konkursowa. 
W skład komisji konkursowej wchodzą  pracownicy Urzędu Gminy Brody oraz co najmniej 

dwie osoby - przedstawiciele organizacji pozarządowych, z wyłączeniem osób z organizacji 

pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, które biorą  udział  w 

danym konkursie. 
515 



Do członków komisji konkursowej biorących udział  w opiniowaniu ofert stosuje się  
przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. (Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2013 poz. 267 -j.t.) dotyczące wyłączenia z postępowania konkursowego. 

W przypadku wyłączenia z postępowania przedstawiciela organizacji pozarządowych, w 
skład komisji wchodzi inny przedstawiciel stowarzyszeń. 

W przypadku wyłączenia z postępowania lub nieobecności członków komisji, posiedzenie 
odbywa się  w zmniejszonym składzie pod warunkiem, że bierze w nim udział  co najmniej 
trzy osoby. 

Udział  w pracach komisji konkursowej jest nieodpłatny i nie przysługuje zwrot kosztów 
podróży. 

W pracach komisji mogą  brać  udział  z głosem doradczym także inne osoby, posiadające 
doświadczenie w realizacji zadań  będących przedmiotem konkursu. 

516 
Obsługę  administracyjną  komisji konkursowej zapewnia Wójt Gminy Brody. 
Komisja konkursowa rozpatruje oferty zgodnie z zapisami ustawy. 
Przeprowadzona przez komisję  konkursową  ocena ofert oraz propozycja rozstrzygnięcia 

konkursu zostanie przedstawiona Wójtowi Gminy Brody, który dokona ostatecznego wyboru 
i zdecyduje o wysokości dotacji. 

Komisja konkursowa rozwiązuje się  z chwilą  rozstrzygnięcia konkursu ofert. 

ROZDZIAŁ  VII 
Sposób oceny realizacji programu 

517 
1. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 2016 zostanie zaopiniowane przez 
Radę  Pożytku, opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brody i 
przedstawione Radzie Gminy Brody w terminie do 30 kwietnia 2017 r. 

518 
Realizacja programu współpracy jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe 

działania mające na celu ocenę  realizacji wykonania programu. 
Celem wieloletniego monitoringu realizacji programu współpracy ustala się  następujące 

wskaźniki ewaluacji: 
liczba otwartych konkursów ofert, 
liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 
liczba umów zawartych na realizację  zadania publicznego, 
liczba umów, które nie zostały zrealizowane, (rozwiązane, zerwane lub 
unieważnione), 
liczba umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia, 
ilość  zadań, których realizację  zlecono organizacjom pozarządowym w oparciu 
przepisy ustawy, 
wysokość  środków finansowych przekazanych organizacjom w poszczególnych 
zadaniach. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052

